
 
 
 
 
 
 
 
 
        Vážený pan 
        Miroslav Rousek 
        V Zátiší 1571 
        547 01  Náchod 
 
        V Náchodě 15. listopadu 2011 
 
 

Otevřený dopis redakci Náchodského nečasu 

 

 

Vážený pane Rousku,  

 

 touto cestou Vás zdvořile žádám o uveřejnění tiskové opravy ke dvěma zveřejněným článkům. V 

říjnovém vydání Náchodského nečasu byl otištěn Vámi podepsaný článek s názvem „Něco tu smrdí“. V 

materiálu jste uvedl nepravdivé informace, které jste stylizoval tímto způsobem, cituji: „Oproti plánovaným 

nákladům 800 tisíc Kč byly skutečné náklady ke dni 1.09.2011: 505.467 Kč. To hrubě neodpovídá tvrzení pana 

Cabicara a pana Mikšovského, kteří za město vyjednávali na ministerstvu zdravotnictví a uváděli částku přes 20 

mil. Kč. Ministerští úředníci si však skutečnost ověřili, což město Náchod postavilo do velmi špatného světla. 

Vznikající aféru musel řešit pan starosta Birke, aby zde nebyla ostuda města“,  konec citace.  Informace, které 

jsou v této citaci spojené s mou osobou, jsou nepravdivé, hrubě poškozují moji osobu, členy náchodské 

Čtyřkoalice i město Náchod, jehož jsem statutárním zástupcem.  

 V dalším článku s názvem „Dominik Duka požehnal pramenu IDA i budoucím lázním“, který byl 

uveřejněn v listopadovém čísle (11/2011) Náchodského nečasu na str. 7-8, je uvedeno - cituji: „Údajně ani 

arcibiskup nevystupoval zadarmo.“ Tato informace se opět nezakládá na pravdě a hrubým způsobem uráží nejen 

organizátory celé návštěvy Mons. Dominika Duky, ale osobně i přímo pana arcibiskupa. Došlo tedy k 

nedorozumění, proto Vás žádám v souladu s tiskovým zákonem o uveřejnění opravy obou citací formou otištění 

mého stanoviska.  

 

 Předem děkuji a pevně doufám, že informace budou uvedeny na pravou míru v nejkratším možném 

termínu. 

 

    S úctou  

 

 

        Jan Birke 

       starosta města Náchoda 

Město  Náchod 
Masarykovo náměstí 40   PSČ 547 61 


